UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

EDITAL Nº 003/2023 – PROGRAMA FOMENTO Á EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO

ATA DE SELEÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, em Sala Virtual Link:

https://meet.google.com/vgc-ikkr-jib, reuniram-se Prof. Dr. Sandro Augusto Viégas Leão,

Profa. Dra. Andréa Simone Rente Leão e Profa. Dra. Giselle Alves Silva para a seleção de

estudantes de graduação para atuarem como Bolsistas Pró-Extensão (dois primeiros classificados) e/ou

voluntários (classificados sem Bolsa) do projeto de extensão Tecendo Saberes para Fortalecer o

Bem Viver: capacitação dos Jovens Guardiões do Bem Viver para Monitoramento

Socioambiental do PAE Lago Grande, aprovado no Edital Procce nº 003/2023, do Programa de

Fomento À Extensão – PRÓ-EXTENSÃO. Após análise das fichas de pontuação referentes ao

histórico e entrevistas dos candidatos inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as

diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo IV do edital), deliberou-se pela seleção dos

discentes elencados no resultado que consta em anexo a esta ata, informando que dos 10 candidatos

inscritos 9 foram homologadas e 8 compareceram para as entrevistas. A candidata que não teve sua

inscrição homologada foi em função da mesma não ser dos cursos de Ciências Econômicas e/ou

Gestão Pública e Desenvolvimento Regional, como preconizava o Edital de Seleção para Bolsistas do

Projeto. Nada mais havendo a tratar, eu Andréa Simone Rente Leão lavrei a presente ata que após lida

e aprovada será assinada por pelos presentes.

Prof. Dr. Sandro Augusto Viégas Leão – Coordenador do Projeto

https://meet.google.com/vgc-ikkr-jib

		2023-06-29T17:55:38-0300